
 

 
         

 

 
 
 
 
 
 

Prohlášení České konference rektorů  
k útoku Ruska na univerzity v ukrajinském Mykolajivu     

 
Brno, 15. 7. 2022 

 
Rektorky a rektoři vysokých škol České republiky, členové České konference rektorů, jsou hluboce 
otřeseni a pobouřeni raketovým útokem Ruska na univerzity v ukrajinském Mykolajivu. Včerejší 
útok na dvě největší vysoké školy v tomto ukrajinském městě je dalším z řady válečných zločinů, 
které Rusko páchá na území svrchovaného a nezávislého sousedního státu. Po útocích na divadla, 
nemocnice, kostely či obchodní centra nyní přicházejí na řadu univerzity.  
 
Kouřová clona neustálých ruských lží, manipulací a výmyslů nemůže zakrýt pravou povahu reality, 
kterou je nesmyslná, neospravedlnitelná a zločinná ruská agrese vůči nezávislé Ukrajině a brutální a 
krvavá útočná válka vedená proti celé ukrajinské společnosti a jejímu demokratickému zřízení. 
 
Rusko s jeho současnou agresivní válečnou politikou nelze považovat za civilizovaný stát. Rusko 
svými kroky na Ukrajině již řadu měsíců nejenže systematicky páchá válečné zločiny, ale svými 
barbarskými útoky na civilní cíle a na civilní obyvatelstvo rovněž naplňuje znaky státního 
terorismu. Včerejší útok na ukrajinské univerzity je dalším takovým skutkem, který jen dál 
potvrzuje ruskou neúctu vůči jakýmkoli civilizačním hodnotám a hlubokou nenávist ke svobodě. 
 
Česká konference rektorů v této souvislosti vyzývá všechny členy politické reprezentace České 
republiky, aby společně s evropskými partnery a spojenci nadále systematicky pracovali na tom, 
aby podobné zločiny páchané Ruskem nezůstaly bez odezvy a aby i nadále pokračovala podpora a 
pomoc Ukrajině, včetně podpory a pomoci pracovníkům a studentům ukrajinských univerzit, kteří 
mohou být jakkoli postiženi či ohroženi. 
 
 
V Brně dne 15. července 2022 
 
 

        Za Českou konferenci rektorů 
           
 
             
 
            Prof. MUDr. Martin Bareš, Ph.D.            

                          předseda 
 
 
 
 
 
 


	Brno, 15. 7. 2022

